Athletik Sportverein 1896 Schwäbisch Hall e.V.

RINGEN EREILE Posta

Postanschrift: Eugen-Binder-Str. 4, 74538 Rosengarten Sporthalle: Im Weiler 34A, 74523 Schwäbisch Hall

> Tel. ASV-Halle: 0791/8729 Rosengarten, 5. August 2021

Postanschrift: Willi Kern, Eugen-Binder-Str. 4, 74538 Rosengarten

An Alle Vereinsmitglieder

Einladung zur ordentlichen Jahreshauptversammlung 2021

Sehr geehrtes Mitglied,

zur ordentlichen Jahreshauptversammlung laden wir Dich recht herzlich ein.

Termin: Freitag, 24.09.2021 um 19:30 in/vor der ASV-Halle

Leider hat sich an der Grundsituation zum letzten Jahr nichts Wesentliches verändert.

Wir beobachten die Entwicklung des Coronaviruses weiterhin und behalten uns vor die Sitzung ggf. erneut zu verlegen oder abzusagen.

Entsprechende Hinweise wird es auf der Homepage des <u>ASV Schwäbisch Hall</u> und/oder in der Tagespresse geben. Eine weitere schriftliche Einladung wird es wegen der Kosten nicht geben. Hierfür bitten wir um Verständnis.

Wir werden die Veranstaltung nur durchführen, wenn jedes Mitglied aufgrund der allgemeinen Situation von seinem Stimmrecht Gebrauch machen kann.

Bei den Berichten werden die Geschäftsjahre 2019 und 2020 behandelt.

Details zur geplanten Satzungsänderung finden sich auf der Rückseite.

Informationen zum Hygienekonzept und zum Ablauf/Anmeldung finden Sie auf der Rückseite. Wir bitten um Beachtung. Updates finden Sie auf unserer Homepage.

TOP 1: Begrüßung - Totenehrung

TOP 2: Berichte der Funktionäre (Jugendleiter, Techn. Leiter, 1. Vorsitzender, Kassier)

TOP 3: Bericht der Kassenprüfer

TOP 4: Aussprache über die Berichte

TOP 5: Entlastung des Vorstands

TOP 6: Wahlen

TOP 7: Satzungsänderung – Einladung zur Jahreshauptversammlung auch per E-Mail

TOP 8: Anträge, Themen aus der Versammlung

TOP 9: Ehrungen

TOP 10: Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung sind laut Satzung bis zum 10.09.2021 schriftlich mit Begründung einzureichen beim 1. Vorsitzenden Willi Kern, Eugen-Binder-Str. 4, 74538 Rosengarten.

Über Dein Kommen freut sich die Vorstandschaft.

Mit sportlichem Gruß, für den Ausschuss

ASV 1896 Schwäbisch Hall e. V., Erster Vorsitzender Willi Kern

W. Ker



Athletik-Sportverein 1896 Schwäbisch Hall e.V.

Im Weiler 34A, 74523 Schwäbisch Hall, Tel.: 0791/8729 info@asv-schwaebischhall.de

Einladung zur ordentlichen Jahreshauptversammlung 2021

2/2

Rosengarten, 5. August 2021

Zu TOP 6: Wahlen

Mitstreiter werden immer gesucht, Interessenten bitte bis 2 Wochen vor der Versammlung beim 1. Vorsitzenden melden. Folgende Ämter sind zu besetzen:

1. Vorsitzende/r:

Stellvertretende/r Vorsitzende/r:

Hauptkassierer/in:

Schriftführer/in:

Beisitzer/innen (2-3):

Kassenprüfer/innen (2):

Technische/r Leiter/in:

Jugendleiter/in (wurde von der Jugendvollversammlung gewählt, wird bestätigt)

Pressewart/in

Zu TOP 7: Satzungsänderung – Einladung zur Jahreshauptversammlung auch per E-Mail

Satzung §9 Mitgliederversammlung Ergänzung "oder per E-Mail"

1.) Die ordentliche Mitgliederversammlung muss einmal jährlich einberufen werden. Eine außerordentliche Mitgliederversammlung muss einberufen werden, wenn 10 % der Mitglieder des Vereins es schriftlich unter Angabe der Gründe beim Vorstand beantragen.

Die Mitgliederversammlung ist von dem/der ersten Vorsitzenden, bei dessen/deren Verhinderung von dem/der stellvertretenden Vorsitzenden, per Postweg <u>oder per E-Mail</u> unter Einhaltung einer Frist von mindestens 4 Wochen vorher und unter Bezeichnung der Tagesordnung, in der die Gegenstände der Beschlussfassung zu bezeichnen sind, einzuberufen. Darüber hinaus wird auch auf der Homepage des Vereins, sofern eine solche vorhanden ist, auf die Einladung zur Mitgliederversammlung aufmerksam gemacht/hingewiesen.

Zum Hygienekonzept:

Wir werden die zum Zeitpunkt der Versammlung bestehenden Verordnungen umsetzen ...

Da diese derzeit nicht bekannt sind wird folgender Ablauf festgelegt:

Eine Anmeldung mit Kontaktdaten (E-Mail, Telefon und Adresse) ist erforderlich.

Aus organisatorischen Gründen bevorzugt über eine E-Mail an <u>info@asv-schwaebischhall.de</u> bis spätestens 8 Stunden vor dem geplanten Versammlungsbeginn.

Alternativ ist eine schriftliche Anmeldung beim 1. Vorsitzenden (Adresse oben) bis zum Tag vor der Versammlung möglich.

Stand heute wird genesen, geimpft, getestet im Sinne der C-VO Voraussetzung zur Teilnahme an der Sitzung sein, bevorzugt ein tagesaktueller negativer Test, auch für Genesene/Geimpfte.

AHA-Regeln und Maskenpflicht in der Halle werden umgesetzt, am Sitzplatz ohne Maske.

Es erfolgt eine Zutrittskontrolle, Einlass: 19:15 bis 19:45 mit Überprüfung der Kontaktdaten.

Wir hoffen, damit jedem die Chance zu geben mit einem guten Gefühl und ohne zu großen Aufwand an der Veranstaltung teilnehmen zu können.